



## Fördelning av medel ur Forsgrénska stiftelsen 2023

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.  
Medel ur Forsgrénska stiftelsen fördelas för 2023 enligt bilaga till utlåtandet.

### Föredragande borgarrådet Karin Wanngård

#### Sammanfattning av ärendet

Stockholms stad har ansvar för donerade medel som ligger till grund för ett stort antal donationsstiftelser och stadsledningskontoret svarar för förvaltning och administration av de stiftelser som står under stadens vård.

Efter testamente upprättat 16 maj 1899 av grosshandlaren Carl Robert Forsgrén tilldelades Stockholms stads kommunfullmäktige att förvalta kvarlåtenskapen i en stiftelse och vart femte år besluta om användning (utdelning) från avkastningen som finns tillgänglig.

#### Beredning

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret.

*Stadsledningskontoret* föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ur Forsgrénska stiftelsen dela ut 3 090 000 kronor till sökande som uppfyller stiftelsens ändamål enligt bilaga till utlåtandet.

#### Föredragande borgarrådets synpunkter

Det ligger ett stort värde i att staden förvaltar och delar ut medel från donationsstiftelser till aktörer som bedriver verksamheter som uppfyller donatorernas vilja.

Jag föreslår att medlen delas ut i enlighet med stadsledningskontorets förslag.

#### Bilaga

Inkomna ansökningar Forsgrénska stiftelsen 2023, dnr KS 2023/988-1.1

**Borgarrådsberedningen** tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

**Kommunstyrelsen** delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.

Stockholm den 25 oktober 2023

Karin Wanngård  
Kommunstyrelsens ordförande

## Ärendet

Forsgrénka stiftelsen har för år 2023 erhållit ansökningar på totalt ett belopp om 25 799 085 kronor. Kommunfullmäktige beslutar om utdelning motsvarande 3 090 000 kronor.

### Stadsledningskontoret

**Stadsledningskontorets** tjänsteutlåtande daterat den 6 oktober 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Till kommunstyrelsen har det inkommit 22 ansökningar till Forsgrénka stiftelsen för 2023 på ett totalt belopp om 25 799 085 kronor. Stiftelsen har totala utdelningsbara medel om 16 691 592 kronor. Stadsledningskontoret har bedömt ansökningarna utifrån stiftelsens angivna ändamål, vilket är ett krav för att få göra utdelning enligt stiftelselagen.

Avkastningen ska enbart användas till projekt inom Stockholms stad som anses uppfylla stiftelsens registrerade ändamål;

- 1. Allmänna inrättningar för handelns befordran och rörelsens underlättande, i den mån de ej ovillkorligen böra av allmänna medel bekostas;*
- 2. Vålgörenhetsinrättningar av alla slag, dock ej att härigenom icke någon befrielse beredes stadens invånare från deras skyldighet att bidra till allmänna fattigvården;*
- 3. Kostsammare anstalter för befordran av snyggheten, sundheten och hälsovården;*
- 4. Undervisningsanstalter av alla slag;*
- 5. Anläggande av allmänna platser, uppförande av byggnader för speciella behov i det allmännas intresse samt försköning av sådana platser, som för allmänt begagnande äro eller varda upplåtna; börande dock endast undantagsvis och på grund av särdeles bevekande omständigheter understöd lämnas åt redan befintliga inrättningar.*

Tolkning av ändamålen ska göras på bästa möjliga sätt för att tillmötesgå donatorns ursprungliga intentioner men med hänsyn till de samhälleliga förändringar som skett sedan testamentets upprättande. Många förändringar har skett avseende tillgång till allmän välfärd varför vissa ändamål inte kan anses aktuella längre.

För redan befintliga inrättningar gäller enligt stiftelseförordnandet att understöd bara bör ges undantagsvis och då på grund av särdeles bevekande omständigheter. Det som redovisats i inkomna ansökningar om projekt avseende renovering och återuppbyggande har inte bedömts utgöra sådana ”särdeles bevekande omständigheter” som krävs, och därmed inte beviljats tilldelning.

I bilaga 1 framgår det vilka projekt som ansökt om medel ur stiftelsen samt vilka som förslås bli beviljade respektive avslagna. I vissa fall görs justering av det sökta beloppet med hänsyn till att ansökningar för samma projekt har skickats till flera stiftelser förvaltade av staden, och således kan få tilldelning från flera stiftelser för samma projekt.

Vid bedömningen är det av betydelse att projektet utöver, att det anses uppfylla stiftelsens ändamål och därmed donatorns intentioner, även anses genomförbart i praktiken för att på sätt komma till nytta i enlighet med donatorn vilja.

Ansökningar som bedöms uppfylla ändamålsbeskrivningen för Forsgréniska stiftelsen samt är formellt kompletta uppgår till totalt 3 090 000 kr enligt bilaga 1. Övriga ansökningar får avslag.

Stadsledningskontoret föreslår därmed att kommunfullmäktige beslutar att ur Forsgréniska stiftelsen dela ut 3 090 000 kronor till ansökningar som uppfyller stiftelsens ändamål enligt bilaga 1.

Nedan visas en sammanställning på föreslagna mottagare.

<b>Sökanden som uppfyller ändamålen</b>	<b>Sökt belopp (kr)</b>	<b>Beviljas (kr)</b>
Statens historiska muséer	3 260 000	1 640 000
S:ta Clara kyrka	650 000	650 000
Stockholms stadsmission	800 000	800 000